
COU NCil OF THE OISIRI~r DF CGluMOi A 

Nor HE 

D, C, L A~ 7-1 4 3 

• Per al'ld 1 Pr ope r ty h~ Amendment Act Of 1986 
Clarjf i c ~tion Amendmen t Ac t of 1988" , 

Pu r 5u~nt to Section 4 12 o f the District o f Columb i a Se lf_ 

Government ~nd Go vernmenta l Reorgdniza tion Act , p , L. 93-19 8 , 

"the Act ". t he Co uncil of the Ol st r1ct of C0 1Ulllbl" ~dopted ~il 1 

~o , 7 - 452 on first and second r eadings , June 14, 1988 , ~nd June 

28 , 1988, r espec t ively , follo win g th e Sig nature o f the Ha yo r 

on Jun e 30 , 1988 , this legis l a ti on was as~ i gned Act No . 7 - 19S, 

publis hed I n the J uly 15, 1988 , e dition of the ~ Re yis t er. 

(Vo l. 35 p4 ge 5 403) and t r ansmUted t o Congr ess o n J uly 7, 19 88 

f o r a 30-day r evie w, in accordH c e wit h St tlon 602(c)(I) o f 

t he Act. 

The Cou n Cil o f t he Oi strlct of Co1 uabi~ he r eby giv es not Ice 

t nd t t he 30 - day Con9r essio"o 1 Revie w PeriOd hu e ~ pj red, an d 

th e refo r e, c 1tes this enactm e nt as [I , e. ld W 7- 14 3 , e f fecthe 

Sept e mb er 21, 1988 . 

( :"1, " ,t Iq.J __ 
DA'o'lO A~a­
Chdirma n of the Council 

Dates Co unt ed Dur ln $ th e 3D- day Congress ional Revi e ~ Pe rj Od : 

J u I y 7 , Il .1 1 , 12 ,1 3 ,14 , 2~.26 . 27 , 28 , 29 

1. 2 . 3 . 4,5 . 8 , 9 . 1 0 ,11 

Se pt em ber 7 , 8 . 9.1 2 ,1 3 , 14 , 15, 16 . 19 , 20 



C.C. lAW 7 -143 

"'~~i~ S£P 11 1988 
AN ACT 

D.C. ACT 7-195 

IN THE COUNCIL OF TilE DISTRICT OF COLUMBIA 

~olle4 Or181oa1 

C<xli Hcaticn, 
Distric':: o f Colurbiii 
Code 
(1989 S\lp?l~ntl 

To clarify the Personal Property Tax Amendmen t Act of 1986 
to remove any confusion as to the applicability of the 
penalty and i nteres t provisions to failure to pay real 
property taxes . 

BE IT ENACTED BY THE COUNCIL OF THE DISTRICT OF COLUMBIA, 
That this act ~ay be cited a s the ~Personal Property Tax 
Amendrlent Act of 1986 Clarification Amendment Act of 1988". 

, 

Sec. 2 . The following sentences of section 5 of An Act Sect ion 47- 1309 
To amend sect i ons 5 and 6 of the Act of Congress making 
appropriations to provide for the District of Columbia for 
the fi scal ye«r ending J une 30, 1903, and for other 
pUl<poses, approved July 3, 1926 (44 Stat . 833; D. C. Code, 
sec . 47-1509), are not repealed, and remain in full £orce 
and effect : 

·'Sec. 5 . If a ny real property tax , or any installment 
thereof, is not paid with i n the time prescribed, there shall 
be added to such tax or installment a penalty of ten per 
centu", (10%) of the unpaid amount plus interest on such 
unpaid amount at the rate of one per centum (1%) per month 
or portion of a month until the tax or installment i s paid . 
The amo unt of the unpa id tax , or installment thereof, plus 
the penalty or interest due , shall constitute a delinquent 
tax to be collected in the manner prescribed by law.". 

Sec . 3 . Section 20 of the Personal Property Tax Sect ioo 47-81~ 
Amendment Act of 1986, effect ive February 28, 1987 (!J . C . Law 
6-2121 D.C. Code, sec. 47-811). is amended by adding a new 
subsection (e) to read as follows: 

"(eJ If at any time after t he date provided by section 
26(1'1) of this act any real property tax. or any insta llment 
of r ea l property tax, i s not paid within the time 
prescribed, there sha l l be added to the r eal property tax or 
ins tal l~ent a penalty o f 10% of the unpaid amount plus 
int e rest on the unpaid amount at the rate of 1% per month or 
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portion of d m~nth until the re dl proper ty tax or 
i nsta llment is paid , The amo unt of t he unpaid r ea l property 
t,lX , o r installment of the re a l property tax, plus the 
pena l ty or intere s t dUe , ~hall consti t ute a delinquent t~x 
to be co llected in the manne r prescribed by law,", 

Sec , 4, '>his act Shall take effect a fter a 30-day 
per iod o f Cong r essiona l review foll Owi ng approval by the 
Mayor (o r i n the e ven t o f ve t o by the Mayor, a ct i on by t he 
Counci l o f the District o f Columbia t o override the veto ~ as 
prov ided in section 602(c ~ (1~ of the District of Columbio!!. 
Self - Government and Governmenta l Reorganization Act , 
approved December 24, 1913 (81 Stat . 813; D.C. Code , sec . 
1- 233(c ~(1~), and puhlication in ei the r the Distric t o f 
Co l umbi a Regi ste r, the District of Columbi .. 
Statutes-at-Large , or t h e Dis tr i c t o f Co l u~bia Municipal 
Regu l a ti ons . 

Chairman 
Council of the Dist rict of Col umbia 

Ma o r 
District of Col umbi a 

A? PROVED: June 30 . 1988 
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